
UCHWAŁA NR XII/82/2025 
RADY POWIATU OSTROWSKIEGO 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz 
wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

przeznaczonych na ich realizację w 2025 roku 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107, z późn. zm.) oraz art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44, z późn. zm.) 

Rada Powiatu Ostrowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się środki finansowe na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych w 2025 roku, w wysokości 8.099.149,00 złotych, w tym: 

1. środki finansowe na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej, przez Powiatowy Urząd Pracy 
w Ostrowie Wielkopolskim, w wysokości 1.001.000,00 złotych, 

2. środki finansowe na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej, przez Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Ostrowie Wielkopolskim, w wysokości 7.098.149,00 złotych. 

§ 2. Dokonuje się podziału środków określonych w § 1, według załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ostrowskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Ostrowskiego 

 
 

Maria Tomaszewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6490D66-72FA-4866-BB2A-502ECC4D5EF1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/82/2025 

RADY POWIATU OSTROWSKIEGO 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Podział środków finansowych PFRON dla Powiatu Ostrowskiego na rok 2025 

Lp. Nazwa zadania 
Plan 

finansowy  
(w złotych) 

Środki finansowe na zadania z zakresu zatrudniania i rehabilitacji 
zawodowej osób niepełnosprawnych  1.001.000,00 

1 
Przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie 
działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do 
spółdzielni socjalnej (art.12a) 

455.000,00 

2 Dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby 
niepełnosprawnej (art.26e) 450.000,00 

3 

Finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy określone w 
ustawie o promocji w odniesieniu do osób niepełnosprawnych 
zarejestrowanych jako poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu 
(art.11) 

96.000,00 

Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej (art. 35a ust. 1 
pkt 7 i 8 ustawy)   7.098.149,00  

4 Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii 
zajęciowej   4.223.520,00 

5 Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w 
turnusach rehabilitacyjnych  1.120.000,00              

6 Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w związku 
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych 600.000,00 

7 Dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się, w związku 
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych 100.000,00 

8 Dofinansowanie likwidacji barier technicznych, w związku 
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych 104.629,00 

9 Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych 50.000,00 

10 Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny przyznawane osobom 
niepełnosprawnym  100.000,00 

11 
Dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie 
odrębnych przepisów 

800.000,00 

Środki finansowe dla powiatu ogółem  8.099.149,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6490D66-72FA-4866-BB2A-502ECC4D5EF1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 35 a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44, z późn. zm.) w związku z art. 12 pkt 11 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku, o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107, z późn. zm.), do 
wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy określanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 
społecznej osób niepełnosprawnych oraz wysokości środków, jakie przeznacza na ich realizację. 

Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pismem z dnia 18 lutego 
2025 roku, znak: DF.WSA.87.2025.w., przekazał informację o wysokości środków Funduszu określonych 
algorytmem, przypadających Powiatowi Ostrowskiemu na realizację zadań zgodnie  z ustawą z dnia 27 
sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

Określenie zadań oraz wysokości środków przeznaczonych na ich realizację jest niezbędne dla 
prawidłowej realizacji przepisów, wynikających z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 
 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6490D66-72FA-4866-BB2A-502ECC4D5EF1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/82/2025 RADY POWIATU OSTROWSKIEGO z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Podział środków finansowych PFRON dla Powiatu Ostrowskiego na rok 2025
	Uzasadnienie


